

Czarnocin, dnia 11 lutego 2019r.

Znak: 0003.4.2019

**Szanowny Pan
Marcin Feltynowski
Radny Rady Gminy Czarnocin**

W odniesieniu do interpelacji z dnia 29.01.2019 r. dotyczącej wskazania sposobów przekazywania informacji dla mieszkańców w sprawach związanych z planowaniem przestrzennym informuję, że w przypadku opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego ogłoszenie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania ww. dokumentu, formie, miejscu i terminie składania wniosków dotyczących dokumentu, ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu ww. dokumentu, dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie dokumentu rozwiązaniami, terminie wnoszenia uwag dotyczących projektu dokumentu realizowane są poprzez :

- 1) ogłoszenie w miejscowej prasie – Dziennik Łódzki, Tydzień Trybunalski,
- 2) ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czarnocin – zakładka Planowanie przestrzenne/Obwieszczenia pod adresem <https://czarnocin.bip.gov.pl/obwieszczenia/>
- 3) obwieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy ul. Główna 142 – tablica ogłoszeń na parterze w budynku Urzędu Gminy,
- 4) obwieszczenie na tablicy ogłoszeń na przedpolu Urzędu Gminy (dotyczy obecnie procedowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – obwieszczenia dodatkowo umieszczone na wniosek mieszkańców),
- 5) obwieszczenie przekazane sołtysom w celu podania do publicznej wiadomości mieszkańcom sołectwa w zwyczajowo przyjęty sposób obwieszczenia w tym wywieszenie na tablicy ogłoszeń (w sposób podawania do publicznej wiadomości przez sołtysów poszczególnych sołectw tut. organ nie ingeruje jedynie, jako obowiązujące wskazuje wywieszenie na tablicy ogłoszeń tam gdzie one są).

Powyżej wymienione formy przekazywania informacji (z wyjątkiem punktu 4, który zastosowano dodatkowo na wniosek mieszkańców) stanowią wypełnienie wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2018 poz. 1945) w zakresie trybu uchwalania studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a także ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2018 r. , poz 2081 ze zm.) w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. uchwalanych dokumentów.

Jednocześnie wyjaśniam, że tut. urząd prowadzi szeroki wachlarz spraw, których procedowanie wymaga ogłaszania, obwieszczania, podawania do publicznej wiadomości. I tak np. uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlega, zarówno ustawie z dnia 27

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jak i ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Postępowania dotyczące ustalania lokalizacji inwestycji celu publicznego podlegają ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w połączeniu z ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. Oba te akty prawne determinują sposób podawania informacji do wiadomości. W odniesieniu do postępowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko podobnie, jak w przypadku strategicznych ocen oddziaływania na środowisko zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Jak wskazano bowiem powyżej, w zależności od tego z jakim postępowaniem mamy do czynienia ustawa różnicuje wymogi co do sposobu podawania informacji do publicznej wiadomości.

WÓJT
R. Miksa
mgr Roman Miksa